

Lucrari de amenajare a unui scuar pe spatiul verde din str.Ciocirliei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare a unui scuar pe spatiul verde din str.Ciocirlie

Valoarea de deviz 2 174 616,59 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare Capitolul 1.Lucrari de constructie Capitolul 1.1.Lucrari de terasament demolare				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	1 300,00 0	16,81 2,31	21 848,32 2 998,32
2	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor	m	45,000	5,77 5,77	259,48 259,48
3	TrI1AA02 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	1,600	28,83 28,83	46,13 46,13
4	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,600	132,92 0,00	212,67 0,00
5	DI70A	Deplasarea T-150K cu RUM-8 de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	5,000	105,00 0,00	525,00 0,00
6	DI70A	Deplasarea T-150K cu RUM-8 de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	5,000	105,00 0,00	525,00 0,00
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,500	778,58 778,42	389,29 389,21

1	2	3	4	5	6	7
8	TrI1AA02 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	1,000	28,83 28,83	28,83 28,83
9	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	1,000	132,80 0,00	132,80 0,00
10	TrI1AA02 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	2,000	28,83 28,83	57,66 57,66
11	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km Capitolul 1.2. Lucrari de terasament	t	2,000	132,81 0,00	265,61 0,00
12	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	2,400	6 551,71 350,57	15 724,11 841,37
13	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,600	6 551,50 350,57	3 930,90 210,34
14	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,740	6 551,80 350,55	4 848,33 259,41
15	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,400	6 551,92 350,57	2 620,77 140,23
16	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,340	6 551,65 350,53	2 227,56 119,18
17	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,280	6 552,21 350,50	1 834,62 98,14
18	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,200	6 551,90 350,55	1 310,38 70,11
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km Capitolul 1.3.Lucrari de pavare	t	847,000	132,83 0,00	112 511,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	8,300	483,19 483,19	4 010,48 4 010,48
21	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	8,300	1 671,67 392,67	13 874,82 3 259,12
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	41,500	325,35 51,89	13 502,19 2 153,60
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (placi gr.60mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	830,000	218,88 60,20	181 674,18 49 963,55
24	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	126,000	39,43 38,63	4 968,46 4 867,66
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Capitolul 1.4.Amenajarea mobilier urban	m	504,000	107,63 17,30	54 244,09 8 718,20
26	TsH91A	Instalarea banci de odihna conform descrierei din anexa N1	buc	30,000	2 450,55 415,15	73 516,56 12 454,56
27	TsH91A	Instalarea jardiniera conform descrierei din anexa N3	buc	2,000	4 450,55 415,15	8 901,10 830,30
28	TsH91B	Instalarea cos de gunoi conform descrierei din anexa N2 Capitolul 1.5. Spatiu de fitnes pentru adulti	buc	18,000	1 621,19 340,19	29 181,50 6 123,50
29	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,700	483,19 483,19	338,23 338,23
30	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	8,500	50,96 50,16	433,20 426,40

1	2	3	4	5	6	7
31	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	7,000	325,35 51,89	2 277,48 363,26
32	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	70,000	218,88 60,20	15 321,92 4 213,79
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Capitolul 1.6.Teren de joc p/u copii	m	35,000	107,61 17,30	3 766,51 605,43
34	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,320	483,20 483,20	637,83 637,83
35	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	13,200	50,96 50,16	672,73 662,17
36	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,200	325,35 51,89	4 294,67 685,00
37	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	13,200	964,98 227,76	12 737,79 3 006,39
38	TsH43A	Asezarea dalelor din cauciuc pentru terenuri de joaca, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	132,000	790,35 7,12	104 326,02 939,97
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	46,000	107,63 17,30	4 951,03 795,70
40	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul Capitolul 1.7.Zona de odihna pasiva copii	m2	178,500	74,78 57,66	13 348,94 10 292,31

1	2	3	4	5	6	7
41	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,200	483,19 483,19	579,83 579,83
42	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,000	50,96 50,16	611,57 601,97
43	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,000	325,35 51,89	3 904,25 622,73
44	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	120,000	218,88 60,20	26 266,15 7 223,65
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Capitolul 1.8.Zona de odihna pasiva copii adulti	m	40,000	107,63 17,30	4 305,10 691,92
46	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,000	483,19 483,19	483,19 483,19
47	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	10,000	50,96 50,16	509,64 501,64
48	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	100,000	218,88 60,20	21 888,46 6 019,71
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Capitolul 1.9.Teren de baschet	m	40,000	107,63 17,30	4 305,10 691,92
50	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,880	483,18 483,18	1 391,57 1 391,57

1	2	3	4	5	6	7
51	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	28,800	50,96 50,16	1 467,77 1 444,73
52	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	28,800	325,35 51,89	9 370,20 1 494,55
53	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	28,800	1 906,54 227,76	54 908,34 6 559,40
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	72,000	107,63 17,30	7 749,54 1 245,45
55	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip conform descrierei din anexa N4	m2	288,000	686,11 420,92	197 600,73 121 224,38
56	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	89,000	42,75 3,11	3 804,79 277,11
57	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	28,800	76,11 76,11	2 192,00 2 192,00
58	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	20,000	64,00 64,00	1 280,05 1 280,05
59	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 tone la distanta de 30 km	t	7,000	132,85 0,00	929,93 0,00
60	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto	m3	4,000	42,67 42,67	170,67 170,67
61	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina	m3	2,000	17,88 17,88	35,75 35,75

1	2	3	4	5	6	7
		la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
62	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,000	50,97 50,16	101,93 100,33
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 260,00 0	29,90 11,53	37 675,01 14 530,32
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	96,000	29,90 11,53	2 870,47 1 107,07
65	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	2 500,00 0	29,90 11,53	74 752,00 28 830,00
66	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	28,800	964,99 227,76	27 791,83 6 559,40
67	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 900,00 0	29,90 11,53	56 811,52 21 910,80
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	900,000	29,90 11,53	26 910,72 10 378,80
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	120,000	29,90 11,53	3 588,10 1 383,84
70	CC09D	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti ,fixata cu rondele din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatie, fara retea din otel - beton	m2	360,000	25,55 11,53	9 198,72 4 151,52
71	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	240,000	81,58 63,43	19 580,16 15 222,24

1	2	3	4	5	6	7
72	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,600	76,11 76,11	121,78 121,78
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,600	17,88 17,88	28,60 28,60
74	TsH91A	Instalarea panourilor de baschet conform descrierii in anexa N5	buc	2,000	2 450,55 415,15	4 901,10 830,30
Cheltuieli directe			lei		1 324 364,76	
Fondul social			24,00 %		91 380,74	
Transportarea materialelor			7,00 %		53 340,98	
Total			100,00 +		1 469 086,48	
Cheltuieli de regie			8,00 %		117 526,92	
Total			100,00 +		1 586 613,40	
Beneficiu			6,00 %		95 196,81	
Total Lucrari de amenajare					1 681 810,21	
Capitolul 1.Lucrari de constructie						
1.1.Lucrari de terasament						
demolare						
Incluziv salariu					380 753,08	
		2. Retele electrice exterioare				
		Capitolul 1.Lucrari de constructie				
		Capitolul 1.1.Iluminatul electric exterior				
75	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Transee 0,5 x 0,8 x 170)	m3	56,500	76,69 76,69	4 332,86 4 332,86
76	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	17,000	64,00 64,00	1 088,04 1 088,04

1	2	3	4	5	6	7
77	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	27,200	132,84 0,00	3 613,25 0,00
78	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (труба ПЕ д-50мм)	1 km	0,006	30 668,33 7 668,33	184,01 46,01
79	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	39,500	17,87 17,87	706,05 706,05
80	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv Capitolul 1.2.Световой комплекс (11 шт.)	100 m3	0,395	508,58 508,58	200,89 200,89
81	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,100	76,11 76,11	83,72 83,72
82	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	1,100	64,00 64,00	70,40 70,40
83	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	1,760	132,83 0,00	233,78 0,00
84	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,100	1 218,01 221,99	1 339,81 244,19
85	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж'Елетоне/ закладные детали для монтажа входят в комплект и стоимость опор Fumagalli ECTOR = 11set) Capitolul 2. Lucrari de montare	kg	22,000	33,34 12,11	733,45 266,39

1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1.Illuminatul electric exterior				
86	08-02-376-16	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: cuplarea CIA cu cablul (узел подключения кабеля АВВГнг 2х16 к кабелю СИП на существующей опоре ..В..)	buc	1,000	923,79 103,79	923,79 103,79
87	material	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA) (ар-ра для СИП)	buc	2,000	21,80 0,00	43,60 0,00
88	material	Корпус предохранительной вставки КПВ 16-16 с плавкой вставкой ССФВД 16-16 фирмы ИЕК (ар-ра для СИП)	buc	1,000	700,00 0,00	700,00 0,00
89	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane (Dulap ЩМП IP54 на существующем столбе ..А..)	buc	1,000	237,15 62,27	237,15 62,27
90	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat BA 47-29-1P/B/6A=1uc.)	buc	1,000	68,33 64,58	68,33 64,58
91	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (сталь полосовая 40х4мм к контуру заземления)	100 m	0,050	1 207,40 957,20	60,37 47,86
92	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,080	4 697,25 2 975,25	375,78 238,02
93	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,020	1 117,50 715,00	22,35 14,30
94	pret3	Cablu AVVGng 2x16	m	10,000	11,08 0,00	110,77 0,00
95	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,760	1 401,59 789,94	2 466,79 1 390,30
96	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,300	4 653,10 2 975,27	1 395,93 892,58
97	08-02-	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si	100 m	0,040	1 117,50	44,70

1	2	3	4	5	6	7
	148-1	cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			715,00	28,60
98	pret4	Cablu ABE6IIIb-1-3x10	m	210,000	61,60 0,00	12 936,00 0,00
99	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,360	4 640,53 375,38	6 311,12 510,52
100	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,400	1 582,15 143,57	632,86 57,43
101	material	Caramida simpla 250x120x65mm	buc	700,000	3,15 0,00	2 205,00 0,00
102	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,360	5 401,94 382,29	7 346,64 519,92
103	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,400	2 751,30 196,05	1 100,52 78,42
104	material	Nisip Capitolul 2.2.Световой комплекс	m3	15,500	0,00 0,00	0,00 0,00
105	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	11,000	141,84 105,52	1 560,22 1 160,70
106	material	Corp de iluminat Fumagalli GIORGIO/GIUSEPPE,IL,E27,IP66,ne gru (VOLTA)	buc	11,000	633,00 0,00	6 963,00 0,00
107	material	Lampa LED Elmos 20W,E27,400K	buc	11,000	44,25 0,00	486,75 0,00
108	RpEN05A	Montarea pilonilor (Монтаж опор освещения)	buc	11,000	129,16 129,16	1 420,74 1 420,74
109	material	Piloni Fumagali EKTOR h=300mm (с лючком и закладными деталями)	set	10,000	3 250,00 0,00	32 500,00 0,00
110	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm (teava PVC d=32mm) 1,0x2bucx11piloni	100 m	0,220	1 610,91 1 233,91	354,40 271,46

1	2	3	4	5	6	7
111	material	Teava PVC 32mm	m	22,000	8,80 0,00	193,60 0,00
112	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,440	1 109,14 714,98	488,02 314,59
113	materiale	Cablu din cupru VVG-3x1,5	m	44,000	11,23 0,00	494,16 0,00
114	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выкл.автоматический BA47-29-1p.1A...B..=10шт.DIN-рейка L=7cm для автоматов-10шт.)	buc	22,000	68,33 64,58	1 503,28 1 420,74
115	material	Intrerupator automat BA47-29-1p,1a,"B"	buc	11,000	24,97 0,00	274,67 0,00
116	materiale	DIN-reica l-7cm	buc	11,000	5,17 0,00	56,87 0,00
117	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (зажим осветительный У731М.арт.UKZ-ZO-731М) 3buc.x11piloni	100 buc	0,330	3 602,48 2 710,03	1 188,82 894,31
118	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	11,000	230,61 62,27	2 536,68 685,00
119	materiale	Cutie HBOXCON,2cl.(VOLTA) pentru stilpi Fumagalli capitolul 3.Utilaj	buc	11,000	469,50 0,00	5 164,50 0,00
120	material	Dulap plastic IP54 "IEK"220x116x280h 9Тип ЩМП	buc	1,000	269,65 0,00	269,65 0,00
121	material	Intrerupator automat BA47-29 IP/B/6A	buc	1,000	49,34 0,00	49,34 0,00
122	material	Sina N	buc	1,000	7,35 0,00	7,35 0,00
123	material	Sina PE	buc	1,000	7,35 0,00	7,35 0,00
Cheltuieli directe						
			lei	105 087,36		

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social	24,00 %			4 131,52
		Transportarea materialelor	7,00 %			4 661,52
		Total	100,00 +			113 880,40
		Cheltuieli de regie	8,00 %			9 110,43
		Total	100,00 +			122 990,83
		Beneficiu	6,00 %			7 379,45
		Total Rețele electrice exterioare Capitolul 1.Lucrari de construcie Capitolul 1.1.Iluminatul electric exterior				130 370,28
		Incluziv salariu				17 214,68
		Cheltuieli directe	lei			1 812 180,49
		TVA	20,00 %			362 436,10

Total deviz:
Incluziv salariu

2 174 616,5
9
397 967,76

Intocmit _____ (SERALCON SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (DGLCA or.Chisinau)
(funcția, semnătura)